

DEVIZ LOCAL № 1

Lucrari de reparatia

Valoarea de deviz 750 623,49 Lei

Intocmit in prețuri curente 09.08.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Теплоизоляция фасадов				
1	CN54Впри м	Aplicarea manuala a grundului "Бетоноконтанк" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Бетоноконтанк" в один слой на наружные стены фасадов)	m2	790,0000	10,290 3,600	8 129,100 2 844,000
2	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime (Ремонт внутренней штукатурки вокруг дверных коробок и подоконников окон, толщиной 2 см, с затиркой, цементно-известковым раствором марки 25-Т, прямых, шириной 15-25 см)	m	433,0000	23,511 19,800	10 180,350 8 573,400
3	RpCJ23A1	Reparatii de tencuieli exterioare, driscuite, pe zidarie de caramida sau beton, de 2,5 cm grosime, executate cu mortar de var-ciment marca 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment marca 25-T pentru grund si stratul vizibil, inclusiv profilurile trase cu sablonul, avind pina la 5 cm iesitura din cimpul peretelui si 20 cm latime, executate cu mortar de ciment-var marca 50-T in cimp continuu, pentru lucrari noi de tencuieli driscuite (refaceri totale) (Ремонт	m2	300,0000	67,550 46,200	20 265,000 13 860,000

1	2	3	4	5	6	7
		наружной затертой штукатурки бетонных или кирпичных стен толщиной 2,5 см, цементно-известковым раствором марки 50-Т для набрызга и цементно-изв. раствором марки 25-Т для грунтовки и лицевого слоя, включая протянутые шаблоном профили, имеющие выступ от стены до 5 см и шириной 20 см, цементно-известковым раствором марки 50-Т, в непрерывном поле, при полной переделке штукатурки)				
4	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala (Наружная теплоизоляция стен зданий с тонкой штукатуркой по утеплителю (система с жестким закреплением утеплителя), поверхность стен ровная: минераловатными плитами) ** vata minerala Tehnofas (neinflamabila) 145 kg/m3 t=100mm	m2	790,0000	277,524 69,300	219 243,565 54 747,000
5	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifugate din vata minerala (Наружная теплоизоляция откосов зданий с тонкой штукатуркой по утеплителю (система с жестким закреплением утеплителя), поверхность стен ровная: противопожарными минераловатными плитами) **vata minerala Tehnofas (neinflamabila) 145 kg/m3 t=50mm	m2	86,6000	259,673 87,690	22 487,643 7 593,954
6	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade (Нанесение вручную кварцевой	m2	790,0000	15,270 3,600	12 063,300 2 844,000

1	2	3	4	5	6	7
		грунтовки "Gleta" в один слой на наружные стены фасадов)				
7	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti (Наружная, толщ.2-3 мм., штукатурка стен смесью "ТИНК")	m2	790,0000	78,188 36,600	61 768,520 28 914,000
8	СК26В	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (Подоконники для окон из алюминия) b=350мм	m	94,5000	104,550 12,000	9 879,975 1 134,000
9	СВ14А	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore) (Леса металлические трубчатые, для работ по вертикальной поверхности высотой до 30м включительно, используемые 25 дней (200 часов))	m2	790,0000	25,940 22,500	20 492,600 17 775,000
		<i>Total</i>	Lei			384 510,053
		Total Теплоизоляция фасадов Inclusiv salariu				384 510,053 138 285,354
		2. Наружные работы				
		2.1. Цоколь				
10	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2	87,4800	9,220 8,100	806,566 708,588
11	CN54Впр	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Бетоноконтак" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Бетоноконтак" в один слой на наружные стены фасадов)	m2	87,4800	10,290 3,600	900,169 314,928
12	RpCJ10A1	Reparatii de tencuieli interioare, de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, la pereti, tavane si slituri, cu mortar de ciment-var marca 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca 50-T pentru grund si mortar de	m2	87,4800	127,092 69,000	11 117,978 6 036,120

1	2	3	4	5	6	7
		var-ciment marca 10-T pentru stratul vizibil, aplicate la pereti, executarea tencuielilor noi (refaceri totale) (Ремонт внутренней штукатурки толщиной 3 см, по проволочной сетке, затертой, стен, потолков и пазах, цементно-известковым раствором марки 100-Т для затирки, цементно-известковым раствором марки 50-Т для грунтовки и изв.-цем. раствором 10-Т для лицевого слоя, на стенах (при полной переделке))				
13	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar (Разные работы - разность в толщине +/- 5 мм намета на стены из раствора) - добавлять до общей толщины 7 см к-т змш =8	m2	87,4800	31,320 31,200	2 739,873 2 729,376
14	CN54Bпр	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Бетоноконтанк" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Бетоноконтанк" в один слой на наружные стены фасадов)	m2	87,4800	10,290 3,600	900,169 314,928
15	CC03A	Montare plase sudate la inalțimi mai mici sau egale cu 35 m, la pereti și diafragme, cu greutatea plaselor pînă la 3 kg/mp (Укладка арматурной сварной сетки весом до 3 кг/м2, для стен и диафрагм, на высоте до 35 м включительно)	kg	233,0000	15,940 1,350	3 714,020 314,550
16	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pînă la 400 x 400 mm (Облицовка стен керамогранитными плитками: размером до 400 x 400 мм)	m2	87,4800	296,750 87,000	25 959,727 7 610,760
		<i>Total</i>	Lei			46 138,502
		Total Цоколь Inclusiv salariu				46 138,502 18 029,250
		2.2. Ступени				

1	2	3	4	5	6	7
17	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje ciment pina la 150 kg/mc (Разборка старого бетона ручными средствами, фундаменти и вертикальные сечения из смеси с цементом до 150 кг/м3) Разборка бетонных ступеней	m3	6,3000	267,700 265,500	1 686,510 1 672,650
18	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile (Опалубка из вторично использованных щитов с обшивкой из коротких и укороченных хвойных досок для укладки бетона в подушки, стаканы фундаментов и фундаменти под оборудование, включая крепления)	m2	112,0000	60,620 36,000	6 789,440 4 032,000
19	CA02B	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) (Укладка бетона для выравнивания, уклонов, защитных стяжек на высоте до 35 м включительно, приготовление бетона на РБУ и его укладка типичными средствами) Бетонирование ступеней	m3	23,7500	981,936 138,000	23 320,972 3 277,500
20	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm (Облицовка ступеней площадок шероховатой плиткой с противоскольжением)	m2	65,3000	227,785 33,000	14 874,363 2 154,900
21	RpCP21D mod	Protectia muchiiilor, cu benzi din otel, avind dimensiunile de 2x25 mm, fixate cu suruburi pentru lemn, la scari de lemn sau la pragul tocurilor (Установка противогололедных прорезиновых планок	m	130,0000	54,390 7,800	7 070,700 1 014,000

1	2	3	4	5	6	7
		алюминиевых на шурупах саморезах)				
		<i>Total</i>	Lei			53 741,985
		Total Ступени Inclusiv salariu				53 741,985 12 151,050
		2.3. Устройство отмотки и бетонного "зуба"				
22	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje ciment pina la 150 kg/mc (Разборка старого бетона ручными средствами - старой отмотки)	m3	3,2000	267,700 265,500	856,640 849,600
23	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu (Разработка грунта вручную под основание отмотки)	m3	9,6000	35,700 35,700	342,720 342,720
24	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Слой основания из песка) толщ 100 мм	m3	3,2000	364,500 27,000	1 166,400 86,400
25	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня фр. 5-20 мм с трамбовкой) толщ 100 мм	m3	3,2000	492,200 29,700	1 575,040 95,040
26	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineta, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile (Опалубка из вторично использованных щитов с обшивкой из коротких и укороченных хвойных досок для укладки бетона в подушки, стаканы фундаментов и фундаменты под оборудование, включая крепления)	m2	52,0000	60,620 36,000	3 152,240 1 872,000
27	CA02B	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimi pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala	m3	3,2000	981,938 138,000	3 142,203 441,600

1	2	3	4	5	6	7
		de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) (Укладка бетона для выравнивания, уклонов, защитных стяжек на высоте до 35 м включительно, приготовление бетона на РБУ и его укладка типичными средствами) ср. толщ 100мм*уклон отмостки от стены				
28	CA03D2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200) (Устройство бетонного "зуба" периметру отмостки)	m3	3,3000	1 016,721 171,000	3 355,179 564,300
		<i>Total</i>	Lei			13 590,422
		Total Устройство отмостки и бетонного "зуба" Inclusiv salariu				13 590,422 4 251,660
		2.4. Козырьки				
29	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2	65,3000	9,220 8,100	602,066 528,930
30	CN54Bпр	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Бетоноконтак" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Бетоноконтак" в один слой на наружные поверхности козырька)	m2	65,3000	10,290 3,600	671,937 235,080
31	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Наружная штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой смесью на основе цемента Фасад Серая по малярной сетке, с ручным приготовлением раствора)	m2	65,3000	72,350 45,900	4 724,454 2 997,270

1	2	3	4	5	6	7
32	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Gleta" в один слой на наружные поверхности козырька)	m2	65,3000	15,270 3,600	997,131 235,080
33	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti (Наружная, толщ.2-3 мм., штукатурка стен смесью "ТИНК")	m2	65,3000	78,188 36,600	5 105,676 2 389,980
		<i>Total</i>	Lei			12 101,264
		Total Козырьки Inclusiv salariu				12 101,264 6 386,340
		<i>Total</i>	Lei			125 572,173
		Total Наружные работы Inclusiv salariu				125 572,173 40 818,300

		Total	Lei	510 082,24
		Соц и мед страхование	22,5 %	40 298,32
		Транспорт	2 %	6 527,88
		Итого		556 908,44
		Накладные расходы	8 %	44 552,68
		Итого		601 461,12
		Сметная прибыль	4 %	24 058,45
		Итого		625 519,57
		НДС	20 %	125 103,92
		Total deviz: Inclusiv salariu		750 623,49 179 103,66

Intocmit

SRL "Moncomtex"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)